, . ,,. ,
Römische

vel ei ausu temerano contrairc. bi qms autem hoc attentarc praesumpsent, Curie .

indignationem Omnipotentis Dci ac Bcatorum Pctri at Pauli Apostoloruni Eju.s J::

so noverit ineursurura.

Datum Romac apud S. Pctrum Anno Incarnationis Domini Millcsimo octin-

gentesimo septuagesimo primo Decimo Kalendas Septcmbris (23. Aug. 1871),

Pontificatus Nostri anno vicessimo sexto.

Pius PP. IX.

Constantinus Card. Patrizi, S. Collcgii Decanus.

Antonius M. Card. Panebianco P. M.

J. Card. Antonclli a Sccretis Status.

Nl*. 10080. RÖMISCHE CURIE. — Bestimmungen Pius' IX. über
die Papstwahl. (Vgl. vorige Nr.) (8. Sept. 1874.)

II.

Pius Episcopus Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Licet per Apostolicas litteras datas decimo Kalendas Septcmbris anni Nr. iooso.

millesimi octingentesimi septuagesimi primi, quarum initium "In hac suhlimi"
Uömisel,c

Curio.

ca subniüvcre studuerimus cauonica obstacula, quae minus tutara et expcditams.Se^t. ist*.

per trepida haec tempora facere potuissent novam Romani Pontificis electionem,

cum tarnen perturbatarum rerum adjuneta crebriores quotidie creare videantur

difficultates, diligentius etiam iis, iterum nonnullorum S. R. E. Cardinalium

consilio exquisito, oecurrere decrevimus. Principio itaque confirmamus easdem

Litteras et facultates omnes de plenitudine nostrae potestatis ibi concessas,

nee non universas derogationes Apostolicarum constitutionum modo et forma

ibidem expressis; simulque vetamus excitari dubitationes de earum vi et effi-

cacia, sive quod tempore vacationis Sedis Apostolicae ordo publicus pertur-

batus non videatur, sive quod abesse censeantur pericula, sive quovis alio

obtentu: volumus enim eas in suo robore mauere, plenumque suum consequi

effectum donec a Nobis fuerint revocatae. Decernimus autem solius esse Car-

dinalium Collegii aut majoris ejus partis et non aliorum judicare de necessi-

tate aut opportunitate usus omnium vel aliquarum dumtaxat e facultatibus a

Nobis concessis. Etsi vero amplam illam facultatem Collegio Cardinalium con-

cesserimus praesertim quoad tempus et locum clectionis futuri Romani Ponti-

ficis, nihil tarnen innovatum esse declaramus sive generali sacrorum canonum

sanetioni ne Sede vacantc aliquid innovetur, sive specialibus constitutionibus,

(pübus cautum est, ne in Collegium Cardinalium ea potestas ac jurisdictio

trauseat, quae ad Pontificcm dum viveret, pertinebat, ne collegium de juribus

Sedis Apostolicae Romanaeque Ecclesiae quomodolibet disponere valeat; simul-
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Nr. iooso.
qUC declaratur praedicfum Collegium ea jura custodire ac defendere deberc,